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Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Förslagsställaren anser att en ny hundrastgård bör anläggas i 
Hjorthagsparken samt att slyröjning och förbättrad belysning längs 
gångvägen i parken bör genomföras. Förslagsställaren anser även 
att belysningen längs trappan som går mellan Dianavägen och 
Ropsten genom parken bör förbättras. 

I dagsläget finns det två hundrastgårdar och ett hundrastområde i 
Hjorthagen och stadsdelsförvaltningen anser därför inte att 
ytterligare en del av Hjorthagsparken bör hägnas in och göras om 
till hundrastgård. Stadsdelsförvaltningen kommer se över var i 
Hjorthagsparken där det finns behov av att genomföra slyröjning 
och förvaltningen har varit i kontakt med trafikkontoret, som 
ansvarar för belysningen i parken, och bett dem se över om 
belysningen längs gångvägen kan förstärkas. Vad gäller trappan 
som går genom parken, från Dianavägen till Ropsten, pågår just 
byggnation av en ny tunnelmynning till bergrummet i 
Hjorthagsberget längs en bit av trappan. När byggnationen är 
färdigställd kommer hela trappan, inklusive belysning, ses över.

Bakgrund
Ett medborgarförslag om Hjorthagsparken i Norra Djurgårdsstaden 
inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i mars 2020.

Ärendets beredning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden.
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Ärendet
Förslagsställaren anser att det bör anläggas en ny Hundrastgård med 
elljus i Hjorthagsparken, snett nedanför Dianavägen ner mot 
gångvägen. Förslagsställaren anser även att belysningen längs hela 
gångtråket i parken bör förbättras samt att slyröjning bör 
genomföras. Förslagsställaren anser även att vegetationen längs 
trappan från Dianaparken ner mot Ropsten bör öppnas upp och att 
belysningen bör förbättras längs trappan, i syfte att tillgängliggöra 
parken mer. 

Synpunkter och förslag
Hjorthagsparken består av det ljusgröna på kartan nedan som går 
som en krans runt Hjorthagen. Parken består till stor del av 
naturmark. Det finns idag två hundrastgårdar och ett 
hundrastområde i Hjorthagen. En hundrastgård är ett inhägnat 
område och de syns på kartan nedan med blå kryss, en väster om 
Hjorthagens IP och en i Kontorsparken i Norra Djurgårdsstaden. I 
den södra delen av Hjorthagsparken finns även ett stort 
hundrastområde, vilket är markerat med ett rött kryss på kartan, som 
är ett öppet område där man kan släppa sin hund lös. Förvaltningen 
anser att därför att det finns tillräckligt med hundrastplatser i 
Hjorthagen och att inte ytterligare en del av Hjorthagsparken bör 
hägnas in och göras om till hundrastgård. 

En studie av ekologisstudie pågår just nu i Hjorthagsparken, där en 
biolog bland annat tittar på var det skulle vara lämpligt att 
genomföra slyröjning. När denna utredning är klar kommer 
förvaltningen ta ställning till på vilka platser i Hjorthagsparken där 
slyröjning ska genomföras. Det är trafikkontoret som ansvarar för 
belysningen längs gångvägen i Hjorthagsparken. 
Stadsdelsförvaltningen har lyft frågan med dem och bett dem se 
över om belysningen kan förstärkas på sträckan. 

Det finns i dagsläget två trappor i Hjorthagsparken som leder ner till 
Ropsten (se 1 och 2 i kartan nedan). Trappan med beteckning 1 går 
från Dianavägen ner till Ropsten och är den som åsyftas i 
medborgarförslaget. Just nu pågår byggnation av en ny 
tunnelmynning till bergrummet under Hjorthagsberget, där den 
nedre delen av trappan går idag. Denna del kommer därför tillfälligt 
ledas om. När byggnationen av tunnelmynningen är färdigställd 
kommer hela trappan, inklusive belysningen, ses över. 
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Hundrastplatser i Hjorthagsparken samt trappor i Hjorthagsparken ner till 
Ropsten.

Christina Klang Therese Rosen
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Medborgarförslaget
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